CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE LEI Nº 1.444, DE 2020

EMENDA DE PLENÁRIO N° _______

Suprima-se o inciso II do art. 5°-D da Lei nº 13.979, de 6 de

fevereiro de 2020, dado pelo Substitutivo ao Projeto de Lei n° 1.444, de

2020.

JUSTIFICAÇÃO

A emenda visa suprimir o seguinte inciso do novo art. 5°-D da Lei

nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, “II- O pleno funcionamento dos serviços

essenciais de saúde para mulheres e meninas, incluindo serviços de saúde

sexual e reprodutiva”, dado pelo substitutivo proposto ao projeto de lei em tela.

Submete-se, assim, a emenda para aprovação.

Sala das Sessões, em        de                         2020

Deputado Eli Borges

Solidariedade/TO

*C
D2

00
62

44
03

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
li

Bo
rg

es
 (S

O
LI

DA
RI

/T
O

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
63

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

EM
P

n.
3/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

5/
06

/2
02

0
12

:2
7

- P
LE

N
EM

P
3

=>
 P

L
14

44
/2

02
0

Emenda de Plenário a Projeto com Urgência
(Do Sr. Eli Borges )

Supressão do inciso II do art. 5°-

D da Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de

2020, dado pelo Substitutivo ao Projeto de

Lei n° 1.444, de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD200624403300, nesta ordem:

 1  Dep. Eli Borges (SOLIDARI/TO)

 2  Dep. Cezinha de Madureira (PSD/SP)

 3  Dep. Paulo Pereira da Silva (SOLIDARI/SP) - VICE-LÍDER do Bloco PL, PP, PSD,

MDB, DEM, SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
li

Bo
rg

es
 (S

O
LI

DA
RI

/T
O

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

60
63

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

EM
P

n.
3/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

5/
06

/2
02

0
12

:2
7

- P
LE

N
EM

P
3

=>
 P

L
14

44
/2

02
0

	CÂMARA DOS DEPUTADOS